Point sur les licences FFG au
. 1 Février 2010

Féderation Frangaise de Go

L’année 2009 s’est terminée avec 1587 licenciés, ce qui constitue une perte d’une centaine de
licenciés par rapport a 2008 mais reste un bon chiffre.

Pour 2010, la prise de licence a commencé a partir de Septembre 2009.
Suite a une grosse accélération sur le mois de Janvier, nous avons une excellente prise de
licences de 1370 licenciés (1321 en 2009 a la méme époque).
3 relances ont été effectuées avec I’aide des administrateurs :
e Une relance en début Décembre 2009 a tous les responsables de Club
e Une relance a Mi-janvier 2010 pour tous les anciens licenciés de la base (2600
personnes en tout ont une adresse E-Mail)
e Une relance aux responsables de licences, 5 jours avant la date du 31 Janvier 2010
pour les inciter a soumettre les bordereaux en cours de saisie.

Le nombre de clubs progresse avec 100 clubs (sans compter le « club stage »). 5 clubs 2009
n’ont plus de licencié Questambert, Béthune, Limoges, Vetraz-Monthoux, Tartane; 8
nouveaux clubs se sont formés :Aubenas, Aix-en-Provence, Auxerre, Nancy, Le Mans,
Draguignan, Villejuif, Guyane.

Quelques clubs renaissent : Polytechnique, Mulhouse

Un tableau comparatif des ligues au 04/02/2010 avec taux de reprise :

2007 2008 2009 2010 Reprise
Ligue Rhéne-Alpes 232 238 221 163 73,8%
Ligue lle de France 582 560 524 478 91,2%
Ligue de I'Ouest 168 180 174 171 98,3%
Ligue de Normandie 72 64 43 44 102,3%
Ligue du Sud-Ouest 160 202 185 173 93,5%
Ligue du Centre 62 69 63 53 84,1%
Ligue Méditerranée 124 163 174 137 78,7%
Ligue de I'Est 110 140 115 101 87,8%
Ligue du Grand Nord 65 57 80 60 75,0%
Tarification stage 9 8 8

1584 1681 1587 1380
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Statistiques des 10 dernieres années :

Revues Revue
Licenciés Magasins
Licenciés Jeunes Premiére Revues payants +Abonnés
1999 1111 209 375 767 392
2000 1077 187 306 703 397
2001 990 193 277 621 344
2002 927 160 237 678 441
2003 1127 243 390 744 354
2004 1405 318 571 934 363
2005 1432 314 519 1070 551
2006 1667 389 650 1162 512
2007 1584 351 494 979 485 118
2008 1681 361 540 1033 493 118
2009 1587 326 466 963 497 82
2010 1370 254 330 764 434 85
2010E 1646 338 483 999 515 85
Pour 2010, les chiffres sont en date du 01/02/2010, I’estimation en 2010E.
Le graphique est réalisé avec la prévision en fin d’année 2010.
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Un tableau comparatif des clubs entre 2009 et 2010 au 04/02/2010:

Code

O6Ni
0O6Pe
06So
07Au
11Ca
13Ai
13Ma
13Mr
14Ca
17Ro
18Bo
21Di
22La
25Be
26Va
29Br
29Co
30Ni
31Pi
31To
33Bo
34Mo
35Re
36Ch
37To
38Co
38Ec
38GJ
38Gr
40Mo
42Se
44MN
44Na
44NE
450r
48ls
49An
50SL
51Re
54Na
56Lo0
56Qu
56Va
57Me
58Ne
59Li
59Va
60Co
62Be
63Ce
63ClI
64Ba

Club
Licence Stage Fédéral
Nice

Club de GO de la Cote d'Azur (CGCA)

Sophia-Antipolis
Aubenas - Couleur GO
Carcassonne

Aix&Go (Aix-en-Provence)
Marseille 1 - Sardin Ki'in
Marseille 2

Caen

La Rochelle

Bourges

Dijon

Lannion

Besancon

Valence - club de go GONIROKU
Brest

Concarneau

Nimes

Pibrac - Club Go Seigen
Toulouse - Club Go Seigen
Bordeaux Club Kitani
Montpellier

Rennes Club Rengo
Chéteauroux-Le Poinconnet
Tours

La Cote Saint André - Section MJC Go
Club de go d'Echirolles
Ecole de Go de Grenaoble
Grenoble

Goban du Marsan

Le Go Gaga - Saint-Etienne
Miai Nantes

Yosakura club de go de Nantes
Nantes

Orléans Kami No Go
Ispagnac

Angers

Afuji (Saint L6)
Reims - Reims No Dan
Club de Nancy : Stanislas Go
Lorient

Questembert

Vannes

Metz

Nevers-Go en Nivernais
LilleGo

Valenciennes
Compiégne-Shirakawa
Béthune

Clermont-Ferrand (GRAUG)
Clermont-Ferrand

Bayonne
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2010

22
11
11
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100.0%
28.6%
75.0%

142.9%

74.6%
75.0%
100.0%
50.0%
80.0%
63.9%
166.7%
100.0%
121.1%
25.0%
137.5%
75.0%
650.0%
71.9%
73.9%
69.2%
89.7%
60.0%
80.8%
50.0%
85.7%
183.3%
47.1%
133.3%
88.9%
9.1%
74.2%
283.3%
125.0%
85.7%
140.0%
100.0%
44.4%

69.2%
0.0%
140.0%
81.8%
45.5%
79.2%
87.5%
84.6%
0.0%
122.2%
110.0%
84.6%



64Pa
66Pe
67SE
68Co
68Mu
69CR
69De
69IN
69Ly
72Ma
73Ch
74An
74Vm
75Al
75CF
75Ju
75LF
750B
750p
75Pa
75XX
76Ha
76Ro
77Me

78Mg
78MN
78Ve
81Al
83Dr
84Av
84Va
850I
86P0
87Li
88Sd
89Au
90Be
910r
91PO
92An
92Bo
92Co
92Le
93Mo
94Ca
94EF
94EP
95Ta
95Va
97Gu
97Re
97Ta
98No

Pau

Perpignan

Strasbourg - Collége Saint-Etienne
Colmar

Mulhouse

Lyon Club de Go «Canut Ki-In»
Décines

Club de I'INSA : Tour a Tour

GO Club Lyon SHINOGI

Le Mans Go

Chambéry

Annecy

Vetraz-Monthoux

Paris XII (Aligre)

Paris SNCF

Paris - Jussieu

Lycée La Fontaine (AAFJ)

Paris - Observatoire

Paris - Ouest (COP)

Paris - Club de Go de Paris
Paris XX

Le Havre

Rouen

Club de Meaux

MarlyGo (possibilité de jeu par
correspondance)

Club De Go MNJ ( Maa No Jutsu )
Versailles

Albi

Dragoban (Club de Draguignan)
Avignon

Valréas

Les Sables d'Olonne

Poitiers

Limoges

Saint Dié

AGA (Association de go auxerroise)
Belfort

Orsay

Palaiseau - école polytechnique
Antony

Boulogne-Billancourt

Colombes

Levallois-Perret

Montreuil et Est Parisien
Cachan

Asian’'EFREI (Villejuif)
EPITANIME

Taverny et Vallée de Montmorency
Vauréal

Club de go de Guyane
Club de go de La Réunion
Tartane

Nouméa - Go cagou
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75.0%
80.0%
84.0%
100.0%

118.2%
22.2%
100.0%
90.9%

23.5%
114.3%
0.0%
94.2%
300.0%
133.3%
242.9%
81.5%
51.3%
125.5%
77.8%
92.3%
113.3%
80.0%

183.3%
300.0%

55.6%
175.0%

75.0%
73.9%
150.0%
81.8%
0.0%
40.0%

133.3%
73.7%

66.7%
66.7%
114.3%
93.5%
89.7%
161.5%

100.0%
71.4%
75.0%

100.0%
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400.0%



